
DRONE

STŘEDNĚ RANÝ 

STŘEDNĚ RYCHLÝ 
AŽ RYCHLÝ 

VELMI VYSOKÝ 

VYSOKÁ 

VYSOKÁ

STŘEDNĚ RYCHLÝ

VYSOKÁ

NÍZKÝ 

Řepka ozimá SOUFFLET SEEDS

Středně rychlý až rychlý podzimní vývoj

Středně rychlá jarní regenerace snižuje 
poškození rostlin jarními mrazy 

Kombinace širokého plodného patra a vysoké HTS 
zabezpečuje vysoký výnos

Hluboký kořenový systém napomáhá k využití vláhy 
a živin v klíčových fázích vegetace 

Výborný zdravotní stav podpořený resistencí 
k viru žloutenky vodnice (TuYV) a genem (Rlm 7), 
který zvyšuje odolnost k fomové hnilobě 

Výnos semen, Drone, Sklizeň 2021, Červený Újezd
Zdroj: maloparcelkový pokus - výběr hybridů, Červený Újezd (okres Praha - západ), ČZU

6,2

6,0

5,8

5,6

5,4

5,2

5,0

4,8

6,2 6,2

6,0 5,8

5,8

5,6

5,5 5,4

5,3

5,1

DR
ON

E

Du
pl

o

DK
 E

xli
br

is

Pr
ům

ěr
 p

ok
us

u

Er
m

in
o 

KW
S

Da
rli

ng

Du
ke

RG
T 

Tr
ez

zo
r

LG
 A

m
ba

sa
do

r

SY
 A

lib
ab

a

RLM7

ODOLNOSTI 

Fomová hniloba vysoká (Rlm 7) 

Verticilium vysoká

Hlízenka obecná velmi vysoká 

Poléhání vysoká 

Pukání šešulí velmi vysoká 

Resistence viru 
žloutenky vodnice 
(TuYV) 

ano

ranost

podzimní růst 

potenciál výnosu

mrazuvzdornost 

olejnatost 

jarní vstup do vegetace

výška rostlin 

obsah GLS 

vý
no

s 
př

i 8
%

 v
lh

ko
st

i (
t/h

a)



DRONE

Hospodaříme na 1320 ha v nadmořské výšce od 420 m 
n.m. do 490 m n.m. v chladné obilnářské výrobní oblasti. 
Řepku jsme zvyklí pěstovat na vysoké agronomické 
úrovni, pravidelně naše pozemky hnojíme chlévským 
hnojem a snažíme se mít půdu ve vynikajícím stavu. 
Hybrid Drone jsem prvně zasel na vyzkoušení v srpnu 
2020. Vzcházení bylo středně rychlé, kompaktní  
a porost šel do zimy velice dobře vyvinutý a bez problémů 
přezimoval. Jarní start do vegetace byl středně rychlý. 
Drone je středně vysoký hybrid s dobrým větvením  

a velkým počtem větví, během celé vegetace působil 
velice dobře a kompaktně. Jelikož se jednalo o novinku, 
tak jsem byl velice zvědavý, jak dopadne v porovnání 
s ostatními hybridy. Po vyhodnocení výsledků jsem 
byl z hybridu Drone mile překvapen, protože s čistým 
výnosem 3,8 t/ha byl nejlepší, čistý podnikový průměr byl 
3,1 t/ha. I když je Drone středně raný, tak ve sklizni měl 
nižší sklizňovou vlhkost než většina námi pěstovaných 
hybridů. Celkově hodnotím hybrid Drone jako velice 
výnosnou novinku. 

ZKUŠENOST FARMÁŘE
Ing. VÁCLAV BÍLÝ, AGRONOM 
ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST TERRIS BUDĚTSKO, a.s.

Olejnatost, Drone, Sklizeň 2021, Kelečsko a.s. 
Zdroj: poloprovozní pokus - výběr hybridů, Kelč (okres Vsetín), ČZU

48,0

47,5

47,0

46,5

46,0

48,0 47,9
47,8

47,4

46,5
46,1

47,8

DR
ON

E

Ba
tis

LG
 A

m
ba

sa
do

r

Pr
ům

ěr
 p

ok
us

u

M
ar

c 
KW

S

Ag
an

os

Um
be

rto
 K

W
Sol

ej
na

to
st

 (%
)

Pro více informací kontaktujte: Ing. Petr FUKSÍK 
Produktový manažer – SOUFFLET SEEDS 

+420 702 081 072 l pfuksik@soufflet.com


